

میراث مجلس یازدهم برای دوازدهمی‌ها

شفافیت هم شفاف نشد

براساس ماده ۱۳۷ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی «در ابتدای هر دوره قانونگذاری، هیأت رئیسه صورتی از طرح‌ها و لوایحی را که معوق مانده به وسیله معاونت قوانین تهیه می‌کند و در اختیار نمایندگان می‌گذارد و صورتی نیز برای دولت ارسال می‌دارد. هر یک از طرح‌ها و لوایح معوقه که لزوم رسیدگی به آن به وسیله ۲۵ نفر از نمایندگان یا از طرف دولت تقاضا شود، طبق آیین‌نامه به کمیسیون‌های مربوطه ارجاع می‌شود و کمیسیون‌ها رسیدگی را به‌ترتیب مندرج در این آیین‌نامه انجام می‌دهند. هر گاه شور اول آن طرح‌ها یا لوایح قبلاً خاتمه یافته باشد رسیدگی به طرح یا لایحه با پیشنهاد کمیسیون و تصویب مجلس یک شوری انجام خواهد شد. درصورت تغییر دولت، چنانچه دولت جدید رسماً استرداد لوایحی را اعلام کرده باشد، آن لوایح از جریان خارج خواهد شد.» مجلس یازدهم به زودی تمام می‌شود و طرح‌ها و لوایحی بر زمین می‌ماند که دولت دوازدهم باید آنها را به سرانجام برساند. ۲۰ دی تعدادی از نمایندگان با توجه به لزوم تبیین عملکرد مجلس یازدهم برای تحقق تشکیل مجلس دوازدهم بی‌انیه‌ای صادر کردند و در آن به ۵ کاری موضوعی اشاره کردند که عمر تصویب آنها به مجلس یازدهم نمی‌رسید که عبارت بودند از اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان، تصویب قانون مدیریت تعارض منافع، تصویب قانون کلی نظام قانونگذاری، تکمیل اقدامات مرتبط با اصلاح ساختار بودجه و تصویب نهایی قانون شفافیت قوای سه گانه (باوجود عمل داوطلبانه بیش از ۲۲۰ نماینده به شفافیت آرا)

◀ **مجلس دوازدهم چه کند؟**

« طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها» که در این دوره از مجلس بررسی شد؛ این طرح فراز و نشیب‌های زیاد وقت و برگشت‌های متعددی به دلیل ایرادات شورای نگهبان و هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصححت نظام داشت و اخیراً مجلس، چند ایراد باقی مانده به این طرح را نیز رفع کرده است که باید ببینیم سرانجام به کجا می‌رسد و به نظر نمی‌رسد در روزهای باقی مانده از عمر مجلس یازدهم نهایی شود.» لایحه عفاف و حجاب با نام کامل لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب، یکی از طرح‌های عفاف و حجاب برای تحمیل حجاب اجباری در ایران است. این لایحه از سوی نهادهای مسئول تنظیم و دولت سیدابراهیم رئیسی آن را به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد که هنوز به نتیجه نرسید. یک نماینده مجلس یازدهم در مورد سرنوشت طرح‌ها، لوایح و گزارش‌های نظارتی مجلس همچون تحقیق و تفحص باقی‌مانده مجلس یازدهم در مجلس دوازدهم گفت: اگر طرح یا لایحه‌ای به صورت کامل در مجلس شورای اسلامی تصویب شده باشد، به شورای نگهبان ارجاع شده و مجلس بعدی به بررسی ایرادات شورای نگهبان و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصححت نظام می‌پردازد.

روح... متفکرآزاد توضیح داد: در این حالت دو شرایط برقرار است، با این‌که مجلس دوازدهم ایرادات شورای نگهبان و مجمع تشخیص را اصلاح کرده و یا این‌که بر مصوبه مجلس یازدهم اصرار می‌کند. اصلاح هم بدان معناست که ایراد را قبول داشته و آن را رفع می‌کند یا این‌که اساساً آن مصوبه مورد ایراد را حذف می‌کند. این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: طبیعتاً مجلس دوازدهم تنها به بررسی ایرادات شورای نگهبان درباره مصوبات مجلس یازدهم می‌پردازد و مواردی که شورای نگهبان به آن ایراد نگرفته را نمی‌تواند ورود کند. متفکرآزاد اظهار کرد: اگر طرح یا لایحه‌ای در دستور مجلس قرار داشت و مجلس فرصت بررسی آن را پیدا نکرد، عملاً دیگر این موارد در دستور کار مجلس دوازدهم قرار نمی‌گیرد؛ مگر اینکه نمایندگان مجلس دوازدهم درخواست کنند یا داشته باشند در این صورت هم باید مجدداً روند بررسی طی شود. این وضعیت شامل طرح‌ها و لوایحی نیز می‌شود که بررسی آن‌ها در مجلس نیت تمام باقی مانده است. وی درباره وضعیت گزارش‌های تحقیق و تفحص نیز گفت: گزارش‌های تحقیق و تفحص باید در مجلس قرائت شود تا بتوان آن را به نهاد‌های مربوطه ارسال کرد. همچنین در صورت تصویب مجلس برای بررسی تخلفات به قوه قضاییه ارجاع می‌شود لذا اگر چنین پروسه‌ای در مجلس طی شود باید باشد عملاً این گزارش‌ها در مجلس یازدهم ناتمام باقی می‌ماند.

دوشنبه
۳۱ • ۰۲ • ۱۴۰۳

۱۱ ذی‌القعده ۱۴۴۵

۲۰/۱۴۴۵ ه‍.م ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۳۴

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از گمانه‌زنی هادر مورد مجلس دوازدهم

دیپلماسی آقای دیپلمات در برابر لابی‌های قالبیاف

◀ **متکی:** به چیزی جز ریاست مجلس فکر نمی‌کنم



آرمان ملی – مظهره شفیعی: هر روز یک شوک به قالبیاف وارد می‌شود، چراکه او تمایل به حفظ کرسی ریاست مجلس دوازدهم را دارد، اما سایرین هم از آمادگی خود برای جلوس بر این کرسی خبر می‌دهند. او که در مجلس یازدهم بدون مشکل و حضور رقیب جدی بر کرسی ریاست نشسته بود دو روز پیش با ابراهیم عزیزی مواجه شد که کاندیدای مورد حمایت دولت برای ریاست بهارستان نام گرفت و دیروز شوک جدی تری به او وارد شد چنانکه متکی از حضور قطعی اش برای رقابت در تصاحب کرسی قالبیاف خبر داد.

◀ **عزم «متکی» جدی شد**

منوچهر متکی، در افکار عمومی، جزو اصولگرایان معتدل شناخته می‌شود و شاید سابقه دیپلماتیک وی در شرایط بین‌المللی کنونی کشور، در تقویت تمایل به او موثر بوده باشد. او قبلاً سفیر ایران در زاپین، ترکیه و سپس وزیر خارجه کشورمان بود که به دنبال مخالفت با سیاست‌های نسجیده محمود احمدی نژاد در عرصه روابط خارجی و در حالی‌که در ماموریت دیپلماتیک سنگال به سر می‌برد، برکنار شد. این حال، وارد فاز تقابل و هیاهو نشد و همین خوشبختند از همین او، تحسین اصولگرایان را بیش از پیش برانگیخت و از همین روست که در محافل سیاسی اصولگرایان، از وی به عنوان گزینه جدی و مورد وفاق برای ریاست مجلس یاد می‌شود. او دیروز به «برنا» اظهار کرد: «در شرایطی که کشور قرار دارد رو بیکرد بین‌المللی مجلس یک ضرورت است. توجه مجلس به دنیا و به عنوان بخشی از گفتمان نظام باید مورد توجه قرار بگیرد و کسی‌که این رسالت را بهتر انجام می‌دهد، بدون توجه به این تقسیم‌بندی‌ها مسئولیتی را برعهده گیرد. در حال حاضر تمرکز اصلی من مدیریت و ریاست مجلس است و موضوع دیگری در دستور کار من نیست و به چیز دیگری فکر نمی‌کنم.» وی در پاسخ به اینکه نظرتان درباره

تایید مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا

چه کسانی در این جلسات حضور داشتند؟

بی‌سابقه ایران به جنایت رژیم صهیونیستی و تعریف دوباره قدرت بازآرندنگی در مقابل قدرت‌های غربی از یک سو و دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم برای گشایش آریز و فروش نفت از سویی دیگر، منجر به این شده که قیمت ارز در هفته‌های اخیر با روند کاهشی روبه‌رو شود. این حال برخی از رسانه‌ها و چهره‌های رسانه‌ای سعی کردند با دادن آدرس غلط، روند کاهشی دلار را معلول ادعای روز گذشته یک رسانه آمریکایی درخشای مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا معرفی کنند؛ تلاشی که همواره از سوی جریان برجامی با هدف مشروط کردن اقتصاد به مذاکره با آمریکا و ایجاد انتظارات توری دنیالی می‌شود. نشریه آکسیوس اخیراً با نقل از منابع عالی خود، از مذاکره غیرمستقیم مقامات آمریکایی و ایرانی در کشور عمان درباره چگونگی جلوگیری از تشدید تنش‌های منطقه‌ای خبر داده است. این ادعا درحالی‌به‌صورت نوبه‌ای مطرح می‌شود که به تصریح وزارت امور خارجه کشورمان، مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا اساساً در جریان بوده و موضوع جدیدی نیست.»

◀ **رویکرد دیپلماتیک مناسب‌ترین گزینه است**

جلال خوش چهره، تحلیلگر تهران و واشنگتن ادامه می‌دهد دیپلماتیک را مناسب‌ترین گزینه می‌خواند اما برای استمرار این وضع لازم است تصمیم بگیرند که ۱- آیا همچنان برآنند که به‌گونه‌ای سخن بگویند که می‌خواهند بچنگند و در این حال به‌گونه‌ای رفتار کنند که می‌خواهند صلح کنند؟ بدیهی است تاریخ مصرف این وضع ژلاتینی، سرانجام دیر یا زود به پایان می‌رسد. ۲- آیا زمان آن شده است که دو طرف برای دستیابی به مذاکرات موثر، نگاه راهبردی را جایگزین رویکرد تاکتیکی کنند؟ انگیزه به علاوه اراده و عمل به راهبرد می‌انجامد.

◀ **موروی بر آنچه گذشت**

آکسیوس که رسانه آمریکایی است به نقل از منابع خود ا‌عا کرد که گفت‌وگوها درباره فعالیت‌های ایران و گروه‌های مقاومت در منطقه و نگرانی‌های آمریکا در مورد برنامه هسته‌ای ایران متمرکز بود. ایران پس از امضای

آرمان ملی

سیاست

۳

جوابیه

رویکرد دولت سیزدهم بر تقویت همدلی

وهمگرایی استوار است

روز گذشته بود که گزارشی تحت عنوان «رونمایی از کاندیدای دولت برای مجلس» در روزنامه «آرمان ملی» ملی منتشر شد که در این گزارش به بررسی حضور چهره‌های موثر برای رقابت در جهت رسیدن به کرسی ریاست مجلس پرداخته شده و قدر مسلم از آن جایی‌که برخی تحلیلگران معتقد به کنشگری دولت در این دور از مجلس در جهت هماهنگی بیشتر مجلس با دولت هستند نسبت به کاندیدای احتمالی دولت نیز گمانه‌زنی‌هایی صورت گرفته شده و به طور کلی غرضی از باب اینکه دولت بخواد رئیس آینده مجلس را انتخاب کند در میان نبوده است. با این حال در پی این گزارش معاونت پارلمانی ریاست جمهوری جوابیه‌ای منتشر کرده است که در ادامه می‌خوانید. در این جوابیه آمده است: روزنامه «آرمان ملی» در گزارشی با عنوان «رونمایی از کاندیدای دولت برای ریاست مجلس» گمانه‌زنی‌های زورنالیستی خود را درباره انتخاب ریاست مجلس دوازدهم منتشر کرده است که باید گفت این گمانه‌زنی در ادامه خبرسازی‌های گذشته برای القای تقابل قوه مجریه و مقننه این بار در قالب اتهام دخالت دولت در انتخاب رئیس مجلس است و در واقع یک سناریوی تبلیغاتی جدید است که به دلیل تناقض‌های ماهوی با رویکرد دولت سیزدهم از اساس کذب و خلاف واقع است که تکرار اینگونه ادعاها به دلیل انتساب امر خلاف واقع می‌تواند شامل پیگیری حقوقی هم شود. خط مشی و رویکرد دکتر رئیسی و دولت سیزدهم از ابتدا بر تقویت همدلی و همگرایی بین دولت و مجلس استوار بوده است و در انتخابات اخیر نیز برخلاف برخی دوره‌های گذشته از هیچ‌گروه و جریانی حمایت نکرد و صرفاً سلامت انتخابات برای این دولت در اولویت قرار داشت لذا همچنان که در انتخابات، انتخاب را به خود مردم واگذار کرد، انتخاب رئیس و هیات رئیسه مجلس را نیز حق نمایندگان و مساله داخلی قوه مقننه می‌داند و به هیچ وجه اجازه دخالت در اینگونه مسائل را به خود نمی‌دهد. دولت براساس اصل تفکیک قوا، همان‌طوری که دخالت در حیطه مسائل اجرایی را نمی‌پسندد خودش نیز از هرگونه اقدامی که شائبه دخالت در امور داخلی مرتبط با مجلس شورای اسلامی یا قوای دیگر از آن برداشت شود، پرهیز می‌کند. بنابراین هرگونه گزینه‌تراشی فرضی و صدق‌قایی و انتساب آن به دولت در حکم تشویش اذهان عمومی و انتساب امر خلاف واقع به دولت مردمی و قانون‌گرا است و کاندیدگان آن روزنامه را از چنین گمانه‌زنی‌های خلاف واقع برحذر می‌دارد.

گزارش

حکم مجازات «تلو» صادر شد

وکیل مدافع امیرحسین مقصدولو از محکومیت موکلش به حبس خبر داد. الهام رحیمی فر در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به صدور و ابلاغ حکم امیرحسین مقصدولو اظهار کرد: بر اساس حکم صادره موکل به حبس‌های طولیل‌المدت و کوتاه‌مدت محکوم شده است و مجازات‌های تکمیلی و تبعی هم دارد. وی با بیان اینکه حکم صادره قطعی نیست و قابلیت اعتراض دارد، در پاسخ به این سوال که آیا به حکم اعتراض می‌کنید؟ بیان داشت: پس از مشورت با موکلم نسبت به این موضوع تصمیم می‌گیریم. وکیل مدافع تملو از بیان جزئیات بیشتر درباره حکم موکلش خودداری کرد. در آخرین جلسه محاکمه، وکیل متهم در جایگاه قرار گرفت و اظهار کرد: طبق صحبت‌هایی که با متهم داشتم، تأکید کرده‌ای می‌خواهد به جوان‌ها و نوجوان‌ها بگوید تا تا آخر این راه را رفته‌ام، چیزی در پایان راهی که من رفته‌م، نبوده است؛ شما اشتباه من را نکنید. دولت‌های متخاصم برای استفاده ابزاری از امثال امیرحسین مقصدولو فرش قرمز پهن کرده‌اند. در پایان قضات دادگاه وارد شده و تملو را به حبس و مجازات تبعی محکوم کردند. الهام رحیمی فر، وکیل تملو با تأیید این موضوع به جام گفت: با توجه به این‌که رأی دادگاه بدوی است، نمی‌توان به جزئیات آن اشاره کرد. آرای صادره از مراجع مختلفی صادر شده و بعضاً سبک و سنگین است. هنوز قطعی نشده و شامل حبس‌های طولی‌مدت و کوتاه‌مدت است. همچنین مجازات تبعی و تکمیلی برایش صادر شده است. سه جلسه دادگاه برای رسیدگی به اتهامات امیرحسین مقصدولو از ۱۴ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ تا ۱۸ اردیبهشت ماه امسال در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی افشاری برگزار شد. امیرحسین مقصدولو ملقب به تملو ۱۵ آذرماه ۱۴۰۲ در مرز بازرگان تحویل ایران و بازداشت شد. تشویق نسل جوان به فساد و فحشا و فراهم کردن شرایط آن، فعالیت تبلیغی علیه نظام، دایرکردن سایت شرط بندی برای قمار و تشویق دیگران به آن، انتشار محتویات مستهجن در قالب تولید کلیپ و آهنگ، تحریک و دعوت از مخاطبان به ارتکاب جرایم منافی عفت، مصرف مواد مخدر، اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور یا توصیه به هواداران، فعالیت آموزشی و تبلیغی مغایر شرع اسلام، اتهامات امیرحسین مقصدولو در این پرونده است. تملو در دفاعیاتش گفت: قصدم ترویج مواد مخدر نبود، می‌خواستم برای کسانی‌که آلوده به مشروبات الکلی و مواد مخدر هستند، جایگزین گیاهی معرفی کنم تا ضرر کمتری داشته باشد که این اشتباه بوده و اشتباهم را من اشتباه بوده است. به خاطر اشتباهاتی که داشتم، معذرت‌خواهی می‌کنم.